Percent of Medicare Eligible in Georgia enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan

March 2023

Percent Percent
Enrolled Percent Percent Enrolled Percent
Metro  Medicare in MA+ Enrolled Enrolled in HMO Enrolled
County State Rural** Eligibles Prepaid inMA inPFFS POS inPPOs
Appling GA Rural 3,797 574%  60.4% 0.0% 44%  531%
Atkinson GA  Rural 1,295 59.1%  65.8% 0.0% 80% 51.2%
Bacon GA Rural 2125 50.0% 53.7% 0.0% 3.9% 46.1%
Baker GA  Metro 690 61.4% 694% 0.0% 70%  54.3%
Baldwin GA  Micro 8,697 61.9%  66.0% 0.0% 94%  52.4%
Banks GA  Rural 3679 558% 60.4% 00% 118% 44.0%
Barrow GA  Metro 13,481 55.6% 59.3% 0.3% 16.3% 39.0%
Bartow GA  Metro 18,815  53.6%  57.5% 00% 144% 39.2%
Ben Hill GA  Micro 3,642 625% 64.1% 0.0% 10.3% 52.2%
Berrien GA  Rural 3683 52.0% 55.4% 0.0% 6.5%  45.5%
Bibb GA  Metro 28,985 56.0% 60.6% 0.0% 186%  37.4%
Bleckley GA  Rural 2445 403%  45.0% 0.0% 42%  36.1%
Brantley GA Metro 3,483 50.5% 52.8% 0.0% 6.4% 44.1%
Brooks GA  Metro 3871 59.0% 58.1% 0.0% 71%  51.9%
Bryan GA Metro 6,289 481% 524% 00% 128% 35.3%
Bulloch GA  Micro 10,800 51.7%  55.0% 0.0% 8.7%  43.0%
Burke GA Metro 4,693 65.1% 71.6% 0.0% 23.0% 42.1%
Butts GA  Metro 4,782 60.5%  64.5% 00% 152%  45.3%
Calhoun GA Rural 1,143 56.3% 61.5% 0.0% 24%  53.9%
Camden GA  Micro 9485 405%  43.9% 0.0% 35% 37.0%
Candler GA Rural 2,247 59.4% 64.5% 0.0% 8.4% 51.0%
Carroll GA  Metro 21,100 55.7%  59.9% 0.0% 34%  52.3%
Catoosa GA  Metro 13,666 482%  50.6% 0.0% 82%  40.0%
Charlton GA  Rural 2105 476%  52.9% 0.0% 55% 421%
Chatham GA  Metro 49,954 525%  56.8% 01% 158%  36.6%
Chattahoochee GA  Metro 637 51.7%  58.6% 00% 199% 31.8%
Chattooga GA  Micro 5650 61.3% 64.1% 03% 131%  48.0%
Cherokee GA  Metro 45,050 46.4%  50.2% 0.0% 125%  34.0%
Clarke GA  Metro 16,839 50.6%  54.0% 0.0% 17.3% 33.3%
Clay GA  Rural 772 582%  63.1% 0.0% 34% 54.7%
Clayton GA  Metro 34631 659% 73.1% 0.1% 347% 31.1%
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Percent of Medicare Eligible in Georgia enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan
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Percent Percent
Enrolled Percent Percent Enrolled Percent
Metro  Medicare in MA+ Enrolled Enrolled in HMO Enrolled
County State Rural** Eligibles Prepaid inMA inPFFS POS inPPOs
Clinch GA  Rural 1,386  54.2%  59.2% 0.0% 52%  48.9%
Cobb GA  Metro 102,055 47.6%  52.6% 0.0% 156% 321%
Coffee GA  Micro 6,972 57.0%  59.5% 0.0% 7.0%  50.0%
Colquitt GA  Micro 8,376  55.3%  60.1% 0.0% 6.2%  49.0%
Columbia GA  Metro 247702 41.7%  45.8% 00% 114% 30.3%
Cook GA Rural 3,343 542%  59.3% 0.0% 47%  49.6%
Coweta GA  Metro 24679 518%  56.2% 00% 134% 38.3%
Crawford GA  Metro 2617 571%  59.5% 0.0% 188%  38.3%
Crisp GA  Micro 4224 59.7% 64.7% 0.0% 9.7%  50.0%
Dade GA  Metro 3690 49.0%  52.8% 0.0% 89% 40.1%
Dawson GA  Metro 5747 477%  51.3% 0.0% 47%  43.0%
DeKalb GA  Metro 98,525 583% 65.1% 01% 27.0% 31.2%
Decatur GA  Micro 5573 54.7%  58.0% 0.0% 6.3% 48.4%
Dodge GA Rural 4064 526%  55.5% 0.0% 8.0% 446%
Dooly GA  Rural 2,031 555%  65.6% 0.0% 9.3%  46.2%
Dougherty = GA  Metro 16,275 59.6%  65.0% 0.0% 95%  50.1%
Douglas GA  Metro 20,214  582%  63.1% 00% 189%  39.3%
Early GA Rural 2,267 55.6% 59.7% 0.0% 3.5% 52.1%
Echols GA  Metro 549  435%  51.4% 0.0% 34% 40.1%
Effingham GA Metro 10,003 51.9% 55.6% 0.0% 11.1% 40.8%
Elbert GA  Rural 4962 56.0%  59.2% 0.0% 16.7%  39.3%
Emanuel GA Rural 4,701 60.2% 65.2% 0.0% 10.2% 50.0%
Evans GA  Rural 2,074 56.9% 62.1% 0.0% 73%  49.6%
Fannin GA Rural 8,372 43.0%  45.2% 0.0% 14% 41.6%
Fayette GA  Metro 24129 453%  49.9% 00% 10.7%  34.6%
Floyd GA  Metro 19,962 52.1%  55.2% 0.0% 15.7%  36.4%
Forsyth GA  Metro 31,860 47.0%  49.5% 0.1% 9.7%  37.2%
Franklin GA Rural 5,315 54.4% 58.9% 0.2% 104%  43.8%
Fulton GA  Metro 128,485 522%  59.0% 01% 235%  28.6%
Gilmer GA Rural 8,856 426% 44.5% 0.2% 2.8% 39.5%
Glascock GA  Rural 585 50.2%  56.8% 0.0% 136%  36.6%
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Percent of Medicare Eligible in Georgia enrolled in MA Plans*, by County and Type of Plan

March 2023

Percent Percent
Enrolled Percent Percent Enrolled Percent
Metro  Medicare in MA+ Enrolled Enrolled in HMO Enrolled
County State Rural** Eligibles Prepaid inMA inPFFS POS inPPOs
Glynn GA Metro 19113 43.0%  46.5% 0.0% 53% 37.7%
Gordon GA  Micro 10,597 481%  50.7% 0.0% 9.0% 39.1%
Grady GA  Rural 5152 56.1%  58.8% 0.0% 6.5%  49.5%
Greene GA  Rural 6,438 439%  47.2% 00% 132% 30.7%
Gwinnett GA  Metro 106,045 553% 62.5% 01% 193% 359%
Habersham GA  Micro 9809 521%  55.6% 0.2% 9.0% 42.9%
Hall GA  Metro 35,742  472%  51.9% 0.0% 94%  37.8%
Hancock GA  Micro 2,221 62.1%  68.3% 0.0% 85%  53.7%
Haralson GA  Metro 6,061 583% 61.7% 0.0% 43%  54.0%
Harris GA  Metro 7404  46.9%  48.6% 00% 115% 353%
Hart GA  Rural 6,715 51.6% 544% 0.0% 50% 46.6%
Heard GA  Metro 2242 592%  63.7% 0.5% 59%  52.8%
Henry GA Metro 34,231 58.5%  64.1% 01% 247%  33.6%
Houston GA  Metro 25726  391%  42.6% 0.0% 11.8%  27.3%
Irwin GA Rural 1,860 52.5% 59.6% 0.0% 7.5% 45.1%
Jackson GA  Micro 14,389 541%  56.4% 0.3% 11.3% 42.6%
Jasper GA Metro 3,076 59.0% 62.3% 0.0% 75%  51.5%
Jeff Davis GA  Rural 2644 515% 56.4% 0.0% 55%  46.0%
Jefferson GA  Rural 3662 60.6% 65.4% 00% 168%  43.8%
Jenkins GA  Rural 1,732 635% 68.0% 00% 104% 53.1%
Johnson GA  Micro 1,856 60.4%  62.2% 0.0% 93% 51.1%
Jones GA  Metro 5596 564%  59.7% 00% 142% 421%
Lamar GA  Metro 4,085 585% 624% 0.0% 7.7%  50.8%
Lanier GA  Metro 1,622 497%  53.6% 0.0% 50% 44.7%
Laurens GA  Micro 10,164 534% 58.1% 0.0% 91%  44.3%
Lee GA  Metro 5114  504%  53.7% 0.0% 50% 45.3%
Liberty GA  Metro 8,061 475% 50.7% 00% 16.7% 30.9%
Lincoln GA  Metro 2166 53.6% 58.1% 0.0% 78%  45.8%
Long GA  Metro 1,903 473%  53.0% 0.0% 64%  40.9%
Lowndes GA  Metro 18,573 433%  47.8% 0.0% 48%  38.5%
Lumpkin GA Rural 6,962 471%  49.7% 00% 109% 36.2%
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Percent Percent
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Metro  Medicare in MA+ Enrolled Enrolled in HMO Enrolled
County State Rural** Eligibles Prepaid inMA inPFFS POS inPPOs
Macon GA  Rural 2462 675% 67.3% 00% 16.7%  50.8%
Madison GA  Metro 6,489 543% 57.5% 00% 185%  35.8%
Marion GA  Metro 1,629 59.3% 62.1% 00% 142% 451%
McDuffie GA  Metro 4819 633% 66.5% 00% 23.0% 40.3%
Mclntosh GA  Metro 3,281 55.6%  59.8% 0.0% 92%  46.3%
Meriwether GA  Metro 5,263 63.9% 67.7% 0.0% 15.2% 48.7%
Miller GA  Rural 1,328 52.1%  54.0% 0.0% 3.3% 48.7%
Mitchell GA  Rural 4359 622% 655% 0.0% 6.0% 56.2%
Monroe GA  Metro 6,128 53.3% 57.1% 0.0% 109%  42.4%
Montgomery GA  Micro 1,680 557% 61.4% 0.0% 88%  46.8%
Morgan GA  Metro 4667 528% 57.9% 00% 146% 382%
Murray GA Metro 7,584 45.4% 46.8% 0.0% 2.3% 43.1%
Muscogee @ GA  Metro 34117  50.7%  54.7% 0.0% 204%  30.3%
Newton GA Metro 18,643 61.0% 66.5% 0.0% 18.7% 42.4%
Oconee GA  Metro 7,131 39.8%  45.7% 0.0% 77%  321%
Oglethorpe GA  Metro 3,439 547%  56.8% 00% 189%  35.8%
Paulding GA  Metro 22,7116 524%  57.8% 00% 156% 36.8%
Peach GA  Metro 5683 50.5%  53.3% 0.0% 152%  35.4%
Pickens GA  Metro 9536 46.1%  50.1% 0.0% 88%  37.3%
Pierce GA  Micro 4,051 489%  51.6% 0.0% 45%  44.4%
Pike GA  Metro 3,596 536% 57.5% 0.0% 3.9% 49.7%
Polk GA  Micro 8,461 56.3%  59.7% 0.3% 123%  43.8%
Pulaski GA  Metro 1,994 480% 52.7% 0.0% 82%  39.8%
Putnam GA Rural 5,956 51.7% 54.4% 0.0% 13.3% 38.4%
Quitman GA  Rural 733 56.7%  62.1% 0.0% 42%  52.5%
Rabun GA  Rural 5281 429%  46.1% 0.0% 1.5% 41.5%
Randolph GA  Rural 1,564 59.9%  64.0% 0.0% 44%  55.5%
Richmond GA  Metro 35496 56.5% 61.2% 0.0% 225%  34.0%
Rockdale GA  Metro 15254 61.2%  66.9% 01% 178% 43.3%
Schley GA  Micro 806 63.7%  69.5% 0.0% 53% 58.4%
Screven GA  Rural 3,293 60.9%  66.0% 0.0% 74%  53.4%
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Percent Percent

Enrolled Percent Percent Enrolled Percent
Metro  Medicare in MA+ Enrolled Enrolled in HMO Enrolled
County State Rural** Eligibles Prepaid inMA inPFFS POS inPPOs
Seminole GA Rural 2142  49.6% 54.5% 0.0% 26%  46.9%
Spalding GA  Metro 14974 589%  62.8% 0.0% 144%  44.6%
Stephens GA  Micro 6,702 52.0% 54.9% 00% 109% 41.1%
Stewart GA  Rural 1,045 66.7% 72.2% 00% 266% 40.1%
Sumter GA  Micro 5866 61.6% 66.0% 0.0% 73%  54.3%
Talbot GA  Rural 1,609 60.1%  66.1% 0.0% 220% 38.1%
Taliaferro GA  Rural 466 616% 70.4% 0.0% 94%  52.2%
Tattnall GA  Rural 3894 56.7%  60.6% 0.0% 59%  50.9%
Taylor GA Rural 1,742 58.8% 65.6% 0.0% 12.2% 46.6%
Telfair GA  Rural 2320 585% 62.7% 0.0% 106% 47.9%
Terrell GA Metro 2,116 61.5% 66.6% 0.0% 9.9% 51.7%
Thomas GA  Micro 9,926 546%  58.6% 0.0% 58%  48.8%
Tift GA  Micro 7,461  56.2%  59.8% 0.0% 9.0% 47.2%
Toombs GA  Micro 5390 57.7% 61.2% 0.0% 106%  47.2%
Towns GA Rural 5,190 46.3% 48.2% 0.0% 0.8% 45.4%
Treutlen GA  Rural 1,313 63.1% 66.3% 00% 108% 52.3%
Troup GA  Micro 12,755  55.7%  60.8% 0.0% 132% 42.5%
Turner GA  Rural 1,831  65.6%  69.9% 0.0% 94%  56.2%
Twiggs GA Metro 2239 59.7%  65.0% 00% 181% 41.6%
Union GA  Rural 9,549 447%  47.6% 0.0% 1.1%  43.6%
Upson GA  Micro 6,341  60.9%  63.6% 0.3% 57%  54.9%
Walker GA  Metro 14,551  493%  53.0% 00% 15.0% 34.3%
Walton GA Metro 18,111 55.6% 58.9% 0.2% 14.9% 40.5%
Ware GA  Micro 7,719 543% 57.7% 0.0% 54%  48.9%
Warren GA Rural 1,411 63.5% 70.7% 0.0% 176%  46.0%
Washington GA  Rural 4310 58.7% 64.2% 0.0% 12%  47.5%
Wayne GA  Micro 5867 53.8% 57.0% 0.0% 43%  49.6%
Webster GA  Rural 567 58.7%  67.4% 0.0% 9.9%  48.7%
Wheeler GA Rural 1,105 56.4% 63.6% 0.0% 7.5% 49.0%
White GA  Rural 7415 536%  56.7% 03% 108%  42.5%
Whitfield GA  Metro 16,581 36.5%  39.9% 0.0% 1.9% 34.5%
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Percent Percent
Enrolled Percent Percent Enrolled Percent
Metro  Medicare in MA+ Enrolled Enrolled in HMO Enrolled
County State Rural** Eligibles Prepaid inMA inPFFS POS inPPOs
Wilcox GA  Rural 1,617 55.2% 60.1% 0.0% 7.6% 47 6%
Wilkes GA Rural 2,570 56.6% 61.1% 0.0% 11.0% 45.7%
Wilkinson GA  Rural 2,266 56.2% 60.7% 0.0% 9.4% 46.8%
Worth GA  Metro 4,235 60.6% 61.2% 0.0% 7.7% 52.9%
Total*** GA 1,716,510 52.7% 57.3% 0.0% 14.9% 37.8%

*Excludes enrollment in any county and plan if the plan enrolls 10 or fewer enrollees in that county (due to restrictions on data release by

CMmS).

**Metropolitan counties are those that contain a metropolitan area. Micropolitan counties contain an urban core of at least 10,000 (but
less than 50,000) population. Rural counties contain no places with a population greater than 10,000.
***State totals do not include persons with pending county designations.
Source of Data: Centers for Medicare and Medicaid Services (CMS) data, as of March 2023.
Compiled by the Rural Policy Research Institute (RUPRI) https://ruprihealth.org
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